



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400268 – SUMINISTRO DE 30 VENTILADORES SACINE TOOL CART FAN O EQUIVALENTE PARA METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

No queda bien especificado en el pliego de prescripciones técnicas el objeto del contrato y las condiciones del suministro.

¿Se trata únicamente del suministro o se incluye la instalación?

### Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que el objeto del contrato es el suministro de los ventiladores, sin instalación tal y como se indica en el apartado “5. Naturaleza, objeto y régimen jurídico del contrato” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares.

### Consulta 2:

En el pliego se habla de un albarán por cada entrega, pero no se especifica que sean pedidos parciales o más de una entrega, por lo cual, mi duda es la siguiente: ¿Se trata de una única entrega o de diversas entregas?

### Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que la entrega puede ser parcial o total, es decir, se puede entregar material en stock y posteriormente las unidades restantes, siempre que se hagan las entregas en el periodo de vigencia del contrato.

En Madrid, a 18 de julio de 2024.